Санкт-Петербургское государственное автономное

профессиональное образовательное учреждение

«КОЛЛЕДЖ ТУРИЗМА И ГОСТИНИЧНОГО СЕРВИСА»

ПРОТОКОЛ № 1

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИ ПО УРЕГУЛИРОВАНИЮ СПОРОВ МЕЖДУ

УЧАСТНИКАМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

от 11.09. 2020 года

Место заседания Комиссии: наб. реки Карповки, д.11а, конференц-зал

ПРИСУТСТВОВАЛИ

Члены комиссии (Приказ №953 от 09.09.2020):

1. Муравкина Юлия Васильевна, заведующая Учебной частью

2. Панкратова Елена Федоровна, начальник финансово-экономического отдела

3. Овчаренко Вера Владимировна, заместитель директора по воспитательной работе

4. Федотова  Дарья Андреевна, социальный педагог

Представитель первичной профсоюзной организации:
5. Ушкова Ольга Вячеславовна, преподаватель

Представитель родительской общественности:

6. Краснокутская Екатерина Юрьевна

Члены Студенческого совета:

7. Барсук Артем Михайлович, студент группы 380

8. Меледеева Анна Александровна, студентка группы 420, отделение «Туризм»

ВСЕГО: 7 человек

Повестка дня

1. Выборы председателя и секретаря Комиссии на 2020-2021 учебный год.

2. Организовать работу по осуществлению деятельности комиссии по урегулированию

споров  между  участниками  образовательных  отношений, руководствуясь «Положением

о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений».

3. Вопросы делопроизводства Комиссии и порядок размещения материалов на сайте

колледжа.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу выступили:

 Ушкову О.В. с предложением избрать Муравкину Ю.В. председателем Комиссии.

 Муравкина Ю.В. с предложением выбрать секретарём Комиссии Федотову Д.А.

ГЛОСОВАЛИ:

 За Муравкину Ю.В. За  6   Против  0 Воздержались  0

 За Федотову Д.А. За  6   Против  0 Воздержались  0

РЕШИЛИ:

 избрать Муравкину Ю.В. председателем Комиссии.

 избрать секретарём Комиссии Федотову Д.А.

СЛУШАЛИ:

 2. По второму вопросу выступила Муравкина Ю.В.  с предложением организовать работу по

осуществлению деятельности Комиссии руководствуясь «Положением о комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений». Всем членам

Комиссии рекомендовано изучить Положение для использования в работе.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

СЛУШАЛИ:

3. По третьему вопросу выступила Овчаренко В.В.

 с предложением назначить ответственным за делопроизводство Комиссии Федотову Д.А.

Овчаренко В.В. напомнила членам Комиссии, Порядок подачи заявлений для

рассмотрения Комиссией по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений прописан в п.2.12 и п.2.13 Положения о комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений. Возражений не

последовало.

 Размещение материалов, отражающих работу Комиссии на сайте колледжа

осуществляется в следующем порядке: Приказ О  создании  комиссии по урегулированию

споров между участниками образовательных отношений утверждаются ежегодно в

начале учебного года и размещаются в разделе Противодействие коррупции . Протоколы

заседаний Комиссии размещаются в том же разделе. Ответственный за размещение

материалов – Овчаренко В.В., назначенная Приказом №891 от 31.08.2020 О назначении

должностного лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных

правонарушений.

ГЛОСОВАЛИ:

 За назначение ответственной по делопроизводству Комиссии Федотову Д.А.

За  8   Против  0 Воздержались  0

 Информация о порядке размещения материалов, отражающих работу Комиссии на сайте

колледжа принята к сведению.

РЕШИЛИ:

 Назначить ответственной по делопроизводству Комиссии Федотову Д.А.

 Информация о порядке размещения материалов, отражающих работу Комиссии на сайте

колледжа принята к сведению.

Председатель                                    Ю.В. Муравкина

Секретарь                                           Д.А. Федотова